
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558201 - fax  0921.762007 

PEC:amministrativo@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail: 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

1° SETTORE AMMINISTRATIVO  
SERVIZIO 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 354     Data 15/11/2018  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Tipologia: Liquidazione 
Nome Fornitore: Avv. Vanni Piccione (c.f. PCCVNN71S06F158I); 
Importo: € 1141,92; 

Norma o titolo: Determinazione del Segretario dell'Unione n. 17/2018; 
Ufficio e funzionario: Settore Amministrativo – Responsabile Dr. Vincenzo Scelfo; 

 Modalità affidamento: Componente commissione gara nominato UREGA; 
LINK: ; 

 

 
  

Oggetto: Impegno somma e liquidazione all’Avvocato Vanni Piccione - 

componente della Commissione di gara nominata 

dall’U.R.E.G.A. di Palermo per l’affidamento del servizio di 

mensa scolastica per l’anno scolastico 2018-2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


Il Responsabile del Settore Amministrativo 

 

Premesso: 

 

Che questo Ente con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 10.02.2017 ha aderito 

all’Unione dei Comuni “Madonie”; 

 

Che ai sensi e per gli effetti dell’art. 33, comma 3-bis del D.lgs. 163/2006, è stata attivata la 

Centrale Unica di Committenza, che opererà in favore di tutti i Comuni aderenti all’Unione; 

 

Considerato che si è reso necessario procedere all’affidamento del servizio di refezione scolastica 

per l’anno 2018/2019, attraverso gara da esperire secondo il criterio dell’offerta economicamente 

più vantaggiosa ai sensi degli artt. 36 e 95 del D.Lgs 50/2016; 

 

Che con propria determinazione n. 247 del 08.08.2018 è stata individuata la procedura di gara per 

l’appalto del servizio di mensa scolastica per le scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di primo 

grado per l’anno scolastico 2018/2019 mediante procedura negoziata ai sensi dell’Art. 36, comma 2, 

lettera b) del Decreto Legislativo n. 50/2016 e successive modifiche e integrazioni; 

 

Che alla predetta gara  è stato assegnato il codice CIG n. 759703144E; 

 

Che in data 08.08.2018 tramite pec è stata richiesta alla C.U.C. la calendarizzazione della gara per 

l’affidamento del servizio di che trattasi; 

 

Che l’Unione dei Comuni “Madonie” con determinazione del Segretario n. 13 del 10.09.2018 ha 

nominato il Presidente di Gara e il Responsabile delle attività di gara e di supporto alla 

commissione; 

 

Che per quanto sopra la stazione appaltante ha richiesto all’UREGA di Palermo di procedere alla 

nomina di due componenti della Commissione di gara relativa al servizio di che trattasi e in 

particolare di un componente per la sezione “A” (esperto in materie giuridiche) e di un componente 

per le Sez. B –Sottosezione B.2 19 (alberghi, ristorazione, mensa e affini); 

 

Che tramite pec in data 13.09.2018 questo Ente ha trasmesso alla Centrale Unica di Committenza 

(CUC) dell’Unione “Madonie” la documentazione relativa alla procedura di gara per l’affidamento 

del servizio de quo, al fine di procedere all’individuazione del contraente a cui affidare la stessa; 

 

Che l’Unione dei Comuni “Madonie” con determinazione del Segretario n. 17 del 14.09.2018 ha 

integrato la commissione di gara per l’affidamento del servizio in questione, inserendo gli esperti 

sorteggiati dall’U.R.E.G.A. ai sensi dell’art. 8 della L.R. n.12/2011; 

 

Che la gara si è svolta in data 20/09/2018 presso la sede C.U.C. di Petralia Sottana, dandone 

contestuale comunicazione alle Ditte partecipanti alla gara; 

 

Che con propria determinazione n. 296 del 02.10.2018 si è disposto l’affidamento del “Servizio di 

mensa scolastica per l’anno scolastico 2018/2019 alla Soc. Coop.va “La Natura” a.r.l. con sede in 

Polizzi Generosa per il periodo 15 ottobre 2018 – 31 maggio 2019; 

 

Vista la fattura elettronica n. 11 E 2018  del 15.11.2018 per l’importo complessivo di € 1.141,92 

trasmessa dall’Avvocato Vanni Piccione a titolo di compenso per l’attività di componente della 



commissione giudicatrice per il servizio di refezione scolastica anno 2018/2019 di questo Comune, 

assunta al protocollo di questo Ente il 15.11.2018 al n.13869; 

 

Ritenuto giusto e doveroso procedere e provvedere alla liquidazione della fattura emessa da uno dei 

componenti della commissione giudicatrice del servizio di che trattasi; 

 

Visti: 

 

 l’art. 8 della L.R. n. 12/2011 e s.m.i.; 

 l’art. 13 del D.P.R.S. n. 13/2012; 

 il D.D.G. n. 403/2017 dell’Ass.to Reg.le delle Infrastrutture e della mobilità del 27.10.2017; 

 il vigente Regolamento di contabilità;  

 la documentazione in atti 

 

ATTESA, pertanto, la propria competenza ai sensi dell'art.51 commi 3 e 3 bis della Legge 142/90 

come modificata con Legge 191/98 e L.R. 23/98 giusta determina sindacale n. 11 del 07.07.2017. 

 

DETERMINA 

 

1. di impegnare l’importo di € 1.141,92 da corrispondente quale compenso da pagare a uno 

dei due componenti della commissione di gara nominati dall’U.R.E.G.A. di Palermo, 

costituita per l’affidamento del “Servizio di mensa scolastica per l’anno scolastico 

2018/2019 di questo Comune” con imputazione al codice di bilancio 04.06 – 1.03.02.15  

capitolo 15841, del bilancio 2018, esecutivo ai sensi di legge; 

 

2. di liquidare e pagare, all’Avvocato Vanni Piccione, libero professionista, con studio in Via 

Pippo Romeo n.8/10, in Messina (ME) C.F. PCCVNN71S06F158I, la fattura n. 11 E 2018 

del 21.09.2018, trasmessa nel formato elettronico, dell'importo complessivo di € 1.141,92 

secondo le modalità di cui in fattura stessa; 

 

3. di trasmettere copia della presente determinazione al responsabile del Settore Economico 

Finanziario per i provvedimenti di competenza; 

 

4. di dare atto, infine, che la presente determinazione va pubblicata all’Albo pretorio di questo 

Ente per 15 giorni consecutivi, nonché inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso il 

settore Amministrativo 

 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 

 Dott. Vincenzo Scelfo 

 

 

 
UFFICIO FINANZIARIO 

 

SI APPONE Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 55, comma 5, della legge 142/90 come 

modificato dalla legge 127/97, recepita dalla L.R. 23/98. 

 

Addì, 15.11.2018                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

                                                                                                       f.to dott.ssa V. Di Girgenti 
 

 

Capitolo 15841 

 

 

 Prenotazione  Impegno n.492/18 

 

€ 1.141,92 



 
 

Il sottoscritto incaricato della tenuta dell’Albo Pretorio Online attesta che la presente determina è stata affissa all’Albo 

del sito informatico istituzionale del Comune dal _______________________ per quindici giorni consecutivi. 

  

 

 Castellana Sicula, lì ____________      

 

Il Responsabile del Servizio  

 

_______________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune,  su conforme attestazione del dipendente incaricato alla pubblicazione ON-LINE 

del sito informatico istituzionale di questo Comune 

ATTESTA 

 

che la presente determinazione è stata pubblicata, nelle forme di legge, all’Albo Pretorio ON LINE sul sito WEB 

all'indirizzo: //www.comune.castellana-sicula.pa.it/ per quindici giorni consecutivi con decorrenza dal 

________________________  così come previsto dall’art. 32 della legge n. 69 del 18/06/2009 e s.m.i. 

 

Castellana Sicula, li   __________________ 

 

Il Responsabile della Pubblicazione 

__________________________________ 

Il  Segretario Generale 

________________________ 

  

 

 
 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/

